



## بامزه و مضحک: معرفی کتاب رکورد گینس

فاطمه ملک آبادی زاده

Malek.fatmh@gmail.com

کارشناس کتابداری و اطلاع رسانی دانشگاه امام رضا(ع) - مشهد

به آن‌ها پاداش تعلق می‌گیرد. یکی از قسمت‌های خواندنی و پر طرفدار گینس، قسمت رکوردهای «بامزه و مضحک» است که در ادامه تعدادی از آن‌ها معرفی می‌گردد:

### پیاده روی در بالاترین ارتفاع

مایک هاوارد انگلیسی در یکم سپتامبر ۲۰۰۴، بر روی یک تیرآهنی که بین دو بالن در ارتفاع ۶۵۲۲ متری از سطح زمین نصب شده بود، قدم زد. این شاهکار بزرگ توسط یک نوارویدئویی برای پخش در برنامه‌های تلویزیونی ضبط شد.

### درازگوش ترین سگ جهان

درازگوش ترین سگ جهان با گوش‌هایی به اندازه هر یک حدوداً ۳۵ سانتیمتر. این رکورد در سال ۲۰۰۴ در کتاب رکوردهای گینس ثبت شد. مالک این سگ در شهر سنت جوزف در ایالت ایلینوی آمریکا زندگی می‌کند.

### سنگین وزن ترین سیب

سنگین وزن ترین سیب جهان با وزن تقریبی یک هزار و ۸۴۹ گرم. این سیب در مرزعه‌ای در شهر هیروزاکی ژاپن پرورش یافته است.

### بزرگترین همبرگر

پخت بزرگترین همبرگر جهان با وزن ۳۵/۶ کیلوگرم در یک رستوران تایلندی.

### بزرگترین گوی آینه‌ای

ساخت بزرگترین گوی آینه‌ای با قطری به اندازه ۵/۰۱ متر در انگلیس.

کتاب رکوردهای جهانی گینس (GUINNESS) مجموعه کاملی از رکوردهای مختلف در تمامی زمینه‌هاست. گینس تنها کتابی است که هیچ وقت کامل نمی‌شود و همواره در حال تغییر است و هر ساله یک کتاب به نام کتاب گینس (مثلاً گینس ۲۰۰۶) منتشر می‌شود.

در این کتاب هیچ محدودیتی وجود ندارد و هر کاری که برای اولین بار توسط یک فرد انجام شده باشد، در آن ثبت می‌شود.

چاپ و تنظیم چنین کتابی برای اولین بار در سال ۱۹۵۵ توسط رئیس کارخانه نوشابه سازی گینس و با همکاری دو برادر انگلیسی (روس و نوریس مک وایتر) صورت گرفت و نام کتاب گینس بر آن گذاشته شد و از آن سال این کتاب هر ساله منتشر می‌شود.

گینس پر خواننده ترین کتاب دنیا (البته پس از کتب مقدس آسمانی) است و در کتابخانه‌ها بیشترین درخواست را دارد. در ضمن بیشترین حق نشر را داراست و این رکورد در کتاب گینس به نام خودش به ثبت رسیده است. برای اینکه یک عمل در کتاب گینس به عنوان یک رکورد جدید پذیرفته و ثبت شود، ابتدا باید به مرکز انستیتو گینس در انگلیس ارجاع شود. در آنجا مدتی در بایگانی حفظ می‌شود و پس از انجام بررسی‌های لازم و در صورت داشتن تمامی شرایط و ویژگی‌های مورد نظر این مؤسسه، همراه با نام صاحب رکورد به ثبت می‌رسد. از بین قسمت‌های مختلف این کتاب، بخش ورزشی آن بیشتر از سایر قسمت‌ها تغییر و تحول پیدا می‌کند. سالانه حدود ۶۰۰ هزار نفر خود را به مؤسسه گینس معرفی می‌کنند که تنها رکورد تعداد کمی از آن‌ها پذیرفته شده و